УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от «25» ноября 2024г. № 1036
ст-ца Староминская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников МО Староминский район по географии

в 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации
муниципального образования Староминский район от 13 сентября 2024 года
№ 781 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории Староминского района в 2024-2025
учебном году» и с целью выявления и поддержки талантливых детей
12 ноября 2024 года был проведен муниципальный этап всероссийской
олимпиады школьников по географии. В олимпиаде по географии приняли
участие 145 обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций
муниципального образования Староминский район. По итогам олимпиады
9 победителей, 49 призёров. На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской
олимпиады по географии (приложение).

2. Довести до сведения общеобразовательных организаций итоги
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

V

администрации муниципального образования
Староминский район Н.В. Пазухина

Приложение к приказу
управления образования
администрации МО Староминский район
от «25» ноября 2024 г. № 1036

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии
Староминский район в 2024-2025 учебном году.

№
п/п Фамилия Имя Отчество Класс

обучения ОО ИТОГОВЫЙ
БАЛЛ

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

учащиеся 7 класса

1. Лях Данил Витальевич 7 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 72 победитель

2. Славецкий Владислав Витальевич 7 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 67 победитель

3. Ворошнин Потап Денисович 7 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 66 призер

4. Цыгикало Анастасия Александровна 7

МБОУ СОШ №2 ИМ.
ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО
СОЮЗА
А.А.АРТЮХА

66 призер

5. Безбатченко Арсений Александрович 7 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 65 призер

6. Гончарова Дарья Сергеевна 7 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 62 призер

7. Кахарова Ксения Станиславовна 7 МБОУ СОШ№1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 60 призер

8. Собеля Антон Александрович 7 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В.В.ПЕТРЕНКО 59 призер

9. Герасименко Лев Константинович 7 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 57 призер

10. Онопченко Николай Павлович 7 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 57 призер

11. Липовая Анастасия Владимировна 7 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 55 призер

12. Селезнёв Олег Олегович 7 МБОУ СОШ №7 ИМ.
В.И. ЛЕНИНА 55 призер

13. Клименко Анастасия Валерьевна 7 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 52 призер

14. Слабкий Александра Денисовна 7 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 51 призер

15. Москалу Илья Васильевич 7 МБОУ СОШ №7 ИМ.
В.И. ЛЕНИНА 51 призер

16. Чесноков Михаил Александрович 7 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 49 призер

17. Коломоец Арсений Дмитриевич 7 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 48 участник

18. Ященко Валерия Сергеевна 7 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 45 участник

19. Волик Татьяна Александровна 7 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 44 участник

20. Боганова Милания Максимовна 7 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В.В.ПЕТРЕНКО 44 участник

21. Заруба Екатерина Денисовна 7 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 43 участник

22. Цыгикало Ксения Романовна 7

МБОУ СОШ №2 ИМ.
ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО
СОЮЗА
А.А.АРТЮХА

43 участник

23. Калиниченко Елизавета Владимировна 7 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В.В.ПЕТРЕНКО 40 участник

24. Дроваль Дарья Алексеевна 7 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В.В.ПЕТРЕНКО 40 участник

25. Чернышева Оксана Сергеевна 7 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 38 участник

26. Абрамец Григорий Вячеславович 7

МБОУ СОШ №2 ИМ.
ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО
СОЮЗА
А.А.АРТЮХА

38 участник

27. Моренко Наталья Андреевна 7 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В.В.ПЕТРЕНКО 37 участник

28. Умикашвили Нино Кахабериевна 7 МБОУ СОШ №9 ИМ.
П.И.ПЕТРЕНКО 35 участник

29. Мацало София Сергеевна 7 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В.В.ПЕТРЕНКО 34 участник

30. Петренко Денис Евгеньевич 7 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 33 участник

31. Щеглюк Полина Андреевна 7 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В.В.ПЕТРЕНКО 33 участник

32. Мелконян Лилия Камсаровна 7 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В.В.ПЕТРЕНКО 33 участник

33. Макарова Софья Александровна 7 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В.В.ПЕТРЕНКО 30 участник

34. Вальян Аарон Г еворгович 7 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В.В.ПЕТРЕНКО 30 участник

35. Шахов Максим Константинович 7 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 29 участник

36. Ковалев Арсений Алексеевич 7 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 28 участник

37. Ерешко Николай Алексеевич 7 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В.В.ПЕТРЕНКО 16 участник

38. Булатецкий Георгий Николаевич 7 МБОУ СОШ №4 ИМ.
Г.П.БОЧКАРЯ 6 участник

39. Костенко Виктор Алексеевич 7 МБОУ СОШ №9 ИМ.
П.И.ПЕТРЕНКО 5 участник

учащиеся 8 класса

1. Закройщиков Матвей Сергеевич 8 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 97 победитель

2. Мачуха Иван Сергеевич 8 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 95 победитель

3. Гапон Сергей Сергеевич 8 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 92 призер

4. Г етьман Максим Сергеевич 8 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 89 призер

5. Зуб Софья Павловна 8 МБОУ СОШ №9 ИМ.
П.И.ПЕТРЕНКО 82 призер

6. Фененко Иван Евгеньевич 8 МБОУ СОШ №9 ИМ.
П.И.ПЕТРЕНКО 81 призер

7. Чуркина Дарья Владимировна 8 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 75 призер

8. Салий Анастасия Сергеевна 8 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 71 призер

9. Скрынник Софья Сергеевна 8 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В.В.ПЕТРЕНКО 70 призер

10. Юрова Мария Владимировна 8 МБОУ СОШ№1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 67 призер

и . Побегайло Алина Александровна 8 МБОУ СОШ №7 ИМ.
В.И. ЛЕНИНА 63 призер

12. Шевченко Ксения Сергеевна 8 МБОУ СОШ №5 ИМ.
А.И. МАЙСТРЕНКО 60 участник

13. Савенко Илья Александрович 8 МБОУ СОШ№1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 59 участник

14. Пархоменко Никита Сергеевич 8 МБОУ СОШ№1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 58 участник

15. Холомеева Ксения Александровна 8 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В.В.ПЕТРЕНКО 58 участник

16. Пузырев Денис Владимирович 8 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 57 участник

17. Смольянинова Юлия Евгеньевна 8 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В.В.ПЕТРЕНКО 50 участник

18. Токаренко Вероника Олеговна 8 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 47 участник

19. Ольховский Арсений Андреевич 8 МБОУ СОШ№1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 47 участник

20. Налюшняя Полина Алексеевна 8

МБОУ СОШ №2 ИМ.
ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО
СОЮЗА
А.А.АРТЮХА

45 участник

21. Хорева Полина Вячеславовна 8 МБОУ СОШ №4 ИМ.
Г.П.БОЧКАРЯ 44 участник

22. Фененко Г еоргий Евгеньевич 8 МБОУ СОШ №9 ИМ.
П.И.ПЕТРЕНКО 44 участник

23. Власенко Юлия Евгеньевна 8 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 41 участник

24. Кононенко Полина Денисовна 8 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 41 участник

25. Карлаш Мария Александровна 8

МБОУ СОШ №2 ИМ.
ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО
СОЮЗА
А.А.АРТЮХА

41 участник

26. Барилко Александр Александрович 8

МБОУ СОШ №2 ИМ.
ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО
СОЮЗА
А.А.АРТЮХА

38 участник

27. Соколян Елизавета Александровна 8 МБОУ СОШ №4 ИМ.
Г.П.БОЧКАРЯ 36 участник

28. Малахова Инна Игоревна 8 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В.В.ПЕТРЕИКО 25 участник

учащиеся 9 класса

1. Зелинская Варвара Александровна 9 МБОУ СОШ №7 ИМ.
В.И. ЛЕНИНА 78,5 победитель

2. Королёв Владислав Сергеевич 9 МБОУ СОШ №7 ИМ.
В.И. ЛЕНИНА 74,5 победитель

3. Аверин Артём Михайлович 9 МБОУ СОШ №7 ИМ.
В.И. ЛЕНИНА 73 победитель

4. Кияшко Анна Игоревна 9 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 67,5 призер

5. Петренко Дмитрий Евгеньевич 9 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 67 призер

6. Баштовой Данил Евгеньевич 9
МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 67 призер

7. Савельева Виктория

j

Алексеевна 9

МБОУ СОШ №2 ИМ.
ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО
СОЮЗА
А.А.АРТЮХА

66,5 призер

8. Цыгикало Илья Михайлович 9 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 58,5 призер

9. Тоймесова
: Ч

Софья Владимировна 9 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 45,5 призер

10. * Митина Дарья Валентиновна 9 МБОУ СОШ №9 ИМ.
П.И.ПЕТРЕНКО 43,5 призер

11. Пайтян Анна
"If*** г>

Давидовна 9

МБОУ СОШ №2 ИМ.
ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО
СОЮЗА
А.А.АРТЮХА

42 призер

12. Петренко Мария Васильевна 9 МБОУ СОШ №9 ИМ.
П.И.ПЕТРЕНКО 42 призер

13. Запорожец Артем Сергеевич 9 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 40,5 призер

14. Вартанян Михаил Эдуардович 9

МБОУ СОШ №2 ИМ.
ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО
СОЮЗА
А.А.АРТЮХА

40 призер

15. Костенко Степан Алексеевич 9

МБОУ СОШ №2 ИМ.
ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО
СОЮЗА
А.А.АРТЮХА

40 призер

16. Белозор Владимир Иванович 9 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 39 призер

17. Щербакова Анна Артемовна 9 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 38,5 призер

18. Никифоренко Любовь Юрьевна 9 МБОУ СОШ№1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 37 участник

19. Митько Иван Викторович 9 МБОУ СОШ №9 ИМ.
П.И.ПЕТРЕНКО 37 участник

20. Митина Василиса Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 36 участник

21. Алтунина Эвелина Владимировна 9

МБОУ СОШ №2 ИМ.
ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО
СОЮЗА
А.А.АРТЮХА

36 участник

22. Г ашибаязов Илья Нодариевич 9 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 35 участник

23. Кобицкая Варвара Алексеевна 9 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 35 участник

24. Головань Юлия Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 35 участник

25. Воронцова Диана Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 33,5 участник

26. Сизонец Антон Константинович 9 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 32,5 участник

27. Романюк Дарья Романовна 9

МБОУ СОШ №2 ИМ.
ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО
СОЮЗА
А.А.АРТЮХА

31,5 участник

28. Коновченко Ольга Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 28 участник

29. Ключко Екатерина Сергеевна 9 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В.В.ПЕТРЕНКО 25,5 участник

30. Корж Яна Витальевна 9 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В.В.ПЕТРЕНКО 25,5 участник

31. Мурадинова Ольга Ринатовна 9 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 24 участник

32. Папоян Валерия Артуровна 9 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 23 участник

33. Гагай Александр Николаевич 9 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В.В.ПЕТРЕНКО 23 участник

34. Самсоненко Ульяна Алексеевна 9 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В.В.ПЕТРЕНКО 22 участник

35. Попова Алена Александровна 9 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В.В.ПЕТРЕНКО 22 участник

36. Курило Анна Валерьевна 9 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 20 участник

37. Кузнецова Мария Денисовна 9 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В.В.ПЕТРЕНКО 20 участник

38. Иващенко Дмитрий Сергеевич 9 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В.В.ПЕТРЕНКО 16,5 участник

39. Яковенко Ксения Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №10
ИМ. А.Г.ТАРАН 14 участник

40. Бондаренко Анастасия Александровна 9 МБОУ СОШ №4 ИМ.
Г.П.БОЧКАРЯ 9,5 участник

41. Разинькова Александра Игоревна 9 МБОУ СОШ №4 ИМ.
Г.П.БОЧКАРЯ 8,5 участник

учащиеся 10 класса

1. Мироненко Максим Сергеевич 10

МБОУ СОШ №2 ИМ.
ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО
СОЮЗА
А.А.АРТЮХА

66,5 победитель

2. Кривонос Дмитрий Константинович 10

МБОУ СОШ №2 ИМ.
ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО
СОЮЗА
А.А.АРТЮХА

59,5 призер

3. Антонян Антон Г арегинович 10

МБОУ СОШ №2 ИМ.
ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО
СОЮЗА
А.А.АРТЮХА

55 призер

4. Костюков Кирилл Сергеевич 10 МБОУ СОШ №7 ИМ.
В.И. ЛЕНИНА 54 призер

5. Савченко Надежда Андреевна 10 МБОУ СОШ №7 ИМ.
В.И. ЛЕНИНА 53,5 призер

6. Липовая Елизавета Евгеньевна 10 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 50,5 призер

7. Шека Ярослав Андреевич 10 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 44 участник

8. Шевченко Максим Кириллович 10 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 43,5 участник

9. Бондарь Степан Александрович 10 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 36 участник

10. Фоменко Арина Андреевна , ю МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 36 участник

11. Бал ала Никита Денисович 10 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 34,5 участник

12. Сушко Арина Викторовна 10 МБОУ СОШ №5 ИМ.
А.И. МАЙСТРЕНКО 26,5 участник

13. Дзейтова София Аламбиковна 10 МБОУ СОШ №5 ИМ.
А.И. МАЙСТРЕНКО 22 участник

14. Андрушевич Евгений Артёмович 10 МБОУ СОШ №4 ИМ.
Г.П.БОЧКАРЯ 14,5 участник

15. Селюжина Анна Александровна 10 МБОУ СОШ №4 ИМ.
Г.П.БОЧКАРЯ 11 участник

учащиеся 11 класса

1. Славецкий Валерий Витальевич 11 МБОУ СОШ№1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 64 победитель

2. Дзюба Кирилл Павлович 11 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 63 призер

3. Архипов Даниил Игоревич 11 МБОУ СОШ№1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 62 призер

4. Баигговой Иван Витальевич 11 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 62 призер

5. Власенко Даниил Владимирович 11 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 57 призер

6. Косенко Сергей Сергеевич 11 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 57 призер

7. Луганько Ульяна Максимовна 11 МБОУ СОШ №5 ИМ.
А.И. МАЙСТРЕНКО 49,5 призер

8. Пилюк Александр Александрович 11 МБОУ СОШ№1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 48 призер

9. Галон Милослава Сергеевна 11 МБОУ СОШ№1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 47 участник

10. Конарева Анастасия Владимировна 11 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 46,5 участник

11. Васенков Михаил Михайлович И МБОУ СОШ №5 ИМ.
А.И. МАЙСТРЕНКО 43,5 участник

12. Лазарева Юлиана Валерьевна 11 МБОУ СОШ №5 ИМ.
А.И. МАЙСТРЕНКО 43,5 участник

13. Макогон Полина Владимировна 11 МБОУ СОШ №5 ИМ.
А.И. МАЙСТРЕНКО 41,5 участник

14. Сёрбат Елизавета Олеговна 11

МБОУ СОШ №2 ИМ.
ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО
СОЮЗА
А.А.АРТЮХА

34,5 участник

15. Г ордиенко Вероника Валерьевна 11

МБОУ СОШ №2 ИМ.
ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО
СОЮЗА
А.А.АРТЮХА

31,5 участник

16. Машьянова Валерия Сергеевна 11 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 31 участник

17. Тютюнникова Софья Алексеевна 11 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 30 участник

18. Оганесян Лариса Юрьевна И МБОУ СОШ №3 ИМ.
В. В. ПЕТРЕНКО 28,5 участник

19. Юдакова Анастасия Николаевна 11 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В. В. ПЕТРЕНКО 28 участник

20. Набиева Милена Ниязовна 11 МБОУ СОШ №3 ИМ.
В.В.ПЕТРЕНКО 28 участник

21. Чернышева Дарья Сергеевна 11 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 16 участник

22. Децина Полина Артёмовна 11 МБОУ СОШ №1 ИМ.
И.Ф.ВАРАВВЫ 14 участник

Исполняющий обязанности
руководителя МКУ ДППО «РМК» А.В.Шумилова